

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	08710438030532/8710438000016/276/4388262000003
GTIN der Artikeleinheit	08710438030532
Gültig-ab Datum (-zeit)	01.01.2000 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	8710438000016
Datenverantwortlicher: Name	McCain Foods Europe B.V.
Artikelkurzbeschreibung (de)	SPICY WEDGES 2.500G
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	25.10.2012 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	03.06.2014 00:00
Interne Lieferantenartikelnnummer	170400
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	0334 (0334)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Gemüse- / Kartoffelbasierte Produkte /- Gerichte - nicht verzehrbereit (tiefgefroren) (10000291)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<b>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</b>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)
<b>Vertriebskanal</b>	
Vertriebskanal (Nr.: 1 / 999)	
Vertriebskanal	Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
<b>Importklassifikation</b>	
Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)	
Importklassifikation: Wert	20041010
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
<b>Nettofüllmenge</b>	
Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)	
Nettofüllmenge	2500
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	2513
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
<b>Hersteller</b>	
Hersteller (Nr.: 1 / 999)	
Hersteller: GLN	8710438000016
Hersteller: Name	MCCAIN FOODS EUROPE B.V.
<b>Vertriebsart</b>	
Vertriebsart (Nr.: 1 / 3)	
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash&Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Markenname	MCCAIN
Submarke	SPICY WEDGES
<b>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</b>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Kartoffelspalten mit Schale und Würzmantel, in Öl vorgebacken und tiefgefroren.
Artikelkurzbeschreibung (de)	SPICY WEDGES 2.500G

Funktionsbezeichnung (de)	Kartoffelspalten
<b>Artikelbeschreibung</b>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	MCCAIN SPICY WEDGES 2500g
<b>Verwendungshinweise für den Konsumenten</b>	
<i>Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verwendungshinweise für den Konsumenten	im Gefrierfach bei -6° 1 Woche, bei -12° 1 Monat und bei -18° siehe MHD
<b>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</b>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Bei -18°C (Tiefkühltruhe oder ***-Fach mindestens haltbar bis siehe MHD)
<b>Kontaktinformation für Konsumenten</b>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	McCain GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	65760 Eschborn
<b>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</b>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.mccain.de

**Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben**

<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	EUROPÄISCHE UNION (097)
<b>MHD auf Verpackung: Art</b>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	480
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	720
<b>Allergene: Codes</b>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Weizen und Weizenderivate (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

**Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene**

Sortimentsgruppe	09 (09)
<b>Zubereitung</b>	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleichmäßig verteilter trockener Hitze in einem Ofen (BAKE)
Zubereitungsanweisungen	Ofen: in einer Lage auf Backpapiere ausbreiten und bei 225 °C (Heissluft 200 °C) in mittlerer Lage im Ofen platzieren, nach 14 min wenden, backzeit insges. 18-22 min.
<i>Zubereitung (Nr.: 2 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Frittieren - Zubereitung eingetaucht in heißem Öl oder Fett (DEEP_FRY)
Zubereitungsanweisungen	Fritteuse: auf 175 °C vorheizen, Korb zur 1/2 füllen und ca. 3 min frittieren.
<i>Zubereitung (Nr.: 3 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Dampfgaren unter Druck - Garen im versiegelten Gefäß, das kein Entweichen von Dampf oder Flüssigkeiten unterhalb eines voreingestellten Druckpunktes zulässt (PRESSURE_COOK)
Zubereitungsanweisungen	Kombidämpfer: auf 190 °C vorheizen und die Produkt für ca. 14 min im Kombidämpfer belassen.
<b>Nährwertinformationen</b>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	150

Energie [kJ]	629
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis) (FAMSCIS)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis) (FAPUCIS)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	20
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,5
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Ballaststoffe (FIBTG)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 8 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,5
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 9 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,5
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Zutatenliste (de)	Zutaten: Kartoffeln(88,5%),Sonnenblumenöl(6%) Ummantelung: (5,5%) (WEIZENMEHL, Reismehl, Maisstärke, Knoblauchpulver, Zwiebelpulver, Salz, Kartoffeldextrin, modifizierte Kartoffelstärke, Gewürze(0,07%) Hefeextract, Backtriebmittel, E500, Farbstoffe (E160c), Gewürzextract.

**E-Nummern***E-Nummern (Nr.: 1 / 50)*

E-Nummern	Diphosphate (E450)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumcarbonate (E500)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Paprikaextrakt (Capsanthin, Capsorubin) (E160c)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

#### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung

##### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	mit Farbstoff (CDS)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (de) Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

#### Allergene: Codes

##### Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code	Weizen und Weizenderivate (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

#### Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

#### Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	445
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	369
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	50
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

#### Datenträger: Code der Art

##### Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)

Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
---------------------------	-----------------

#### Verpackungsinformation

##### Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart	Tasche (BG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)

#### Handhabungsanweisung: Code

##### Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)

Handhabungsanweisungen: Code	Kühlpflichtig (11)
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	-18
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	-18
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	-18

#### Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	25.07.2016 19:49
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	28.06.2018 08:30
Empfänger GLN	4388262000003

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	08710438030525/8710438000016/276/4388262000003
GTIN der Artikeleinheit	08710438030525
Gültig-ab Datum (-zeit)	01.01.2000 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	8710438000016
Datenverantwortlicher: Name	McCain Foods GmbH
Artikelkurzbeschreibung (de)	SPICY WEDGES 2.500G
Basisartikel	Nein (false)
Artikelebene	Karton (CASE)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	16.01.2014 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	03.06.2014 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	170400
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Karton (CASE)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Gemüse- / Kartoffelbasierte Produkte /- Gerichte - nicht verzehrbereit (tiefgefroren) (10000291)
Bruttogewicht	10400
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Markenname	MCCAIN
Artikelkurzbeschreibung (de)	SPICY WEDGES 2.500G
Funktionsbezeichnung (de)	Kartoffelspalten
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	MCCAIN SPICY WEDGES 2500g

**Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben**

Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
-------------------------	--------------

**Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel**

Maße: Höhe	197
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	263
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	396
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Rückgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
Transportstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	72
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	8
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	773800
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1726
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Ladungsträger Eigentümer	EPAL

#### Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Is Reload	Nein (false)
Major Release Migration	04.11.2017 00:00
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	25.07.2016 19:49
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	28.06.2018 08:30
Empfänger GLN	4388262000003